

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 37 (3511) Rugsėjo 10 d. 2023

XXIII EILINIS SEKMADIENIS - A



Jėzus savo mokiniams norėjo paaiškinti, ne kaip pasmerkti nusikaltusįjį, bet kaip jį susigrąžinti. Ką mes tokiu atveju darome? Dažnai tylime, arba einame kitiems pasiguosti, dažnai prisimename ir taip nuodijame savo mintis. Jėzus sako, kad pirmiausia reikia pasikalbėti asmeniškai ir bandyti susitaikyti prie keturių akių.

Tai nėra lengva, reikia drąsos, meilės ir nusizėminimo. Jeigu nepavyko, Jėzus siūlo pasikviesti dar vieną ar du brolius, ar seseris, kurie neturi kritiškos dvasios ir yra žinomi kaip išmintingi, ir kartu su jais pasikalbėti su broliu.

Tikslas yra ne nuteisti nusidėjusįjį, bet įtikinti, kad jis pamatytų savo klaidą ir galėtų vėl susitaikyti. Jeigu dar nepavyksta, reikia kreiptis į bendruomenę. Toliau Jėzus sako: „O jei nepaklus nei bendruomenei, tebūnie jis tau kaip pagonis ir muitininkas“.

Ir tai dar ne galas, nes Jėzus bendravo su pagonimis ir muitininkais. Kiekvienu atveju gailėstingumas turi triumfuoti prieš bausmę. Pagrindinis dėmesys turi būti skiriamas gydymo tarnystei, kaip Viešpats yra pasakęs: „Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu tarp jų“ (Mt 18,20). Ši Evangelijos vieta atskleidžia didžiulę maldos galią ir Rašto išmintį.

Tačiau dažnai šiais susitaikymo būdais pasinaudojame tik kraštutiniu atveju. Kodėl taip elgiamės? Jėzus, kviesdamas mus gailėstingumui, kartu kviečia atsisakyti ir keršto ar griežtos bausmės troškimo.

Visa Evangelija remiasi kvietimu mylėti kiekvieną žmogų taip, kaip Dievas mus myli - netgi tuos, kurie mus žeidžia. Nuodėmės paliesti nesame apsaugoti nuo aštrių barnių ar ginčų, tačiau Jėzus kviečia mus pažvelgti, kaip reaguojame į panašias situacijas. Ar visų pirma ieškome Dievo Dvasios išminties ir Bažnyčios patarimo, ar skubame bylinėtis bei įrodinėti savo teisumą? Ar neatsisakome maldos?

Šventoji Dvasia, suteik mums gilią ir nuoširdžią brolystės dvasios, kad žmonės pažintų iš mūsų tarpusavio meilės, jog esame krikščionys, ir kad šlovintų mūsų Tėvą danguje.

Vincas Kolyčius (1922-2013)

**O, kad išgirstumėt šiandien, ką Viešpats byloja:
“Tegul jūsų širdys nebūna storžievės”**

skaitiniai knygelėje 19 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Aldoną Zander (9 m.)	(R.Zander)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos padėkos intencija - už seserį Nijolę †Silvestrą Čepą (20 m.) už Verbickų šeimos mirusius †Romualdą Tumpą †Vidą Stripinis ir Vidą Šukieneį prašant Viešpaties palaimos šeimai specialia intencija	(seserys) (Pabedinskų šeima) (M.Grambienė) (L.Tumpa) (Čuplinskai) (JMČ) (JMČ)



2023

Spalio 14 d. 6 v.v. - 9 v.v.

MOZAIKA

Tylios Meno Varžytinės

Spalio 20 - 21 d.d.

Naudotų rūbų ir daiktų
išpardavimas

Lapkričio 18 mėn.

Parapijos 70- mečio
vakariene

Lapkričio 19 mėn.

70-mečio padėkos Šv.Mišios
ir parapijos Šeimos šventė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos
(data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

**Parapijos raštinės
darbo laikas**

Birželis - Spalis

Pirmadienis - Ketvirtadienis

9 v.r. - 2 v.p.p.

Penktadienis

9 v.r. - 1 v.p.p.

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Dana Pranaitis

11 v.r. - Gražina Adie, Audra Rusinaitė,
Adriana Verbylienė, Laima Underienė
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (rugsėjo 11): 7 v.v. †Alidą Groen in't Woud (šeima); padėkos intencija (Almeda šeima);

ANTRADIENIS (rugsėjo 12): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; už Leskauskų šeimos mirusius (A.Morkūnas);

TREČIADIENIS (rugsėjo 13): 7 v.v. padėkos intencija (GJ); prašant sveikatos Onutei (dukra Vida);

KETVIRTADIENIS (rugsėjo 14): 7 v.v. †Juožą Cirušį (Z.R.Kružikai); †Valentiną Grybienę (Jaglowitz šeima); prašant Viešpaties palaimos ir sveikatos Onutei (O.Dirmantas);

PENKTADIENIS (rugsėjo 15): 7 v.v. †Mike McInerney (B.B.Degutis);

ŠEŠTADIENIS (rugsėjo 16): 9 v.r. †Anelę ir Alfonsą Jonuškus (šeima); prašant sveikatos Elenai, Teresei ir Valentinai (draugė); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Petra Joniką (žmona);

SEKMADIENIS (rugsėjo 17): 9 v.r. †Bernadette Brosnou (OP); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už Rusinų šeimos mirusius (R.M.Rusina); už Barščiauskų šeimos mirusius (šeima); †Vladą Stabą (dukra Violeta); †Antaną Valinčių (B.B.Degučiai); †Eleną ir Feliksą Senkus (Čuplinskai); †Alfonsą ir Birutę Juozapavičius (šeima); †Liudmilą Sukauskienę (AJurcevičienė); †Skirmantą Trainį (2 m.) (šeima); prašant sveikatos Garšvų ir Johnson šeimoms (tėvai).

"Ateities fondas" - \$ 346,560

B.Pichler - \$50

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio ir "Vilnius Manor" rinkliava -

rugpjūčio 27 d. - Parapijai (34 vokel.) - \$ 1,148

Be vokelių - \$ 49

Per bankus - \$ 1,340

rugsėjo 3 d. - Parapijai (40 vokel.) - \$ 1,700

Be vokelių - \$ 92.25

Per bankus - \$ 2,540

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

PARAPIJA - VISŲ MŪSŲ NAMAI....

Sveikiname visus, grįžusius po vasaros atostogų
į mokyklos suolus, studijas ir darbus.

Taip pat **LABAI VISŲ laukiame įsijungiant**
į parapijos veiklą: Liturginę sekciją - Šv.Mišių patarnautojai,
skaitovai; Chorus, Jaunimo sekciją; Šeimų sekciją;
Visuomeninę sekciją; Patalpų priežiūros sekciją.
Malonaus ir prasmingo darbymečio..
Viešpaties palaimos!

Sveikiname visus grįžusius ir kviečiame pasivaišinti kava
bei saldumynais sekmadieniais po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių.

Kviečiame ir laukiame...

Sveikiname visus giedorius ir parapijos chorus, grįžtančius
prie chorinės veiklos: repeticijų, giedojimų ir renginių.

Vaikų ir jaunimo choras - VISI giedorėliai, buvę ir nauji,
nuo 7 m. - 17 m. esate laukiami pirmojoje repeticijoje
rugsėjo 10 d. po 11 v.r. Šv. Mišių muzikos kambaryje.
(vadovė: Daina Babeckaitė)

Informacija - dainababeckas@gmail.com

Kanklių ansamblis - registracija rugsėjo 10 d. po 11 v.r. Šv.Mišių
bibliotekoje. Laukiame vaikų nuo 10 metų amžiaus.
(vadovės: Alexandra Valaitytė, Daina Šablinskaitė).

Chorai "Svaja" ir "Volungė" - (vadovė: Dalia Viskontienė)
Informacija - dalia.viskontas@gmail.com

Kviečiame ir laukiame...

"KIŠKIŲ KLUBAS"

Atgyja "Kiškių klubas" ir kviečia tėvelius/senelius su kūdikais/
mažais vaikais įsijungti į mažųjų bendrystę. Mes dainuosim,
draugausim ir žaisim. Rinksimės ketvirtadieniais 9:30 v.r. - 11:00 v.r.
Prisikėlimo parapijos salėje. Pirmas susitikimas spalio 5 d.

Registracijos kontaktas: lili.steer@sympatico.ca ar tel:
416-801-3689. LAUKSIME...

**„Žmogaus Sūnus irgi atėjo,
ne kad jam tarnautų, bet pats tarnauti...“ (Mt 20, 28)**

Šventų Mišių patarnautojų kvietimas

LABAI KVIEČIAME visas mergaites ir berniukus, kurie
yra priėmę Pirmąją Komuniją, prisijungti prie mūsų puikių
Šventų Mišių patarnautojų grupės.

Tokiu būdu galėsite tarnauti Dievui, pagelbėdami kunigui
Mišių metu, ir taip pat atliksite tarnystę mūsų parapijos
šeimos bendruomenėje.

Dėl informacijos ar turint klausimų, prašome skambinti
Diakonui Kazimierui, tel.: 416-550-6413.

Dėkojame Jums iš anksto už Jūsų pagalbą ir atsiliepimą
patarnauti mūsų parapijai.

Artėja mūsų parapijos 70-mečio šventinis savaitgalis.
Šeštadienį, lapkričio 18 d., - staigmenų ir prisiminimų kupinas pokylis su programa, - "Geriau nei Holivude". Skani vakarienė, vynas, mokamas baras ir daug daugiau.

Bilietai - \$70 asmeniui, platinami sekmadieniais parapijoje arba internete: *nuoroda yra ant poster*.

Informacija - ritagrybas@gmail.com.



Labai laukiame visų ir sekmadienį, lapkričio 19 d., parapijos Šeimos šventėje - "Iš Tavo rankos..."
11 v.r. Padėkos Šv. Mišios. Po Mišių jaunimo pasirodymas, muzika, kuklios vaišės, Andriaus Kaknevičiaus sukurto video peržiūra, foto sesijos.

KLJS Pranešimas

Rugsėjo 23 dieną parapijos kavinėje vyks Kanados lietuvių jaunimo suvažiavimas!

Vakare 7 val. vyks "Eurobash". Gros gyva muzika, dainuosime dainas, bus mokomas baras ir skanus lietuviškas maistas!

KLJS kviečia visus prisijungti prie mūsų šventės! Laukiame visų!



Kviečiame Jus į literatūros popietę „Žemaitė išeina į pasaulį“ rugsėjo 24 d., 4 v.p.p., Toronto Lietuvių Namuose
1573 Bloor Street West, Toronto

Pirmąjį lietuvių literatūros klasikės **Julijos Žemaitės** vertimą į anglų kalbą pristato vertėjos Violeta Kelertienė ir Marytė Račys

Taip pat, dalyvauja rašytoja ir leidyklos atstovė **Birutė Putrius** su savo knyga, "The Last Book Smuggler". Popietės programą veda rašytojas **Antanas Šileika**.

Įėjimas - laisva auka. Po literatūrinės programos - vaišės ir pabendravimas su svečiais.

Kviečiame dalyvauti! *Rengėjai - Toronto Lietuvių Namai ir Toronto KLB*

Toronto lietuvių jaunimo ansamblis "Gintaras" pradeda savo naują 2023-24 m. sezoną. Visus, norinčius šokti, maloniai kviečiame prisijungti prie mūsų šokių grupės.

Vaikų ir jaunių grupės repetitijos prasidės rugsėjo 28 d. (ketvirtadienį) 6:30 v.v.

Studentų grupės repetitijos prasidės rugsėjo 17 d. (sekmadienį) 6 v.v.

Registracijos anketas ir papildomos informacijos rasite Toronto "Gintaro" svetainėje: www.torontogintaras.com

Repetitijos vyksta Anapilio sodyboje (*2185 Stavebank Rd. Mississauga ON L5C 1T3*)

All youth and children are invited to participate in the SILENT AUCTION by donating

ARTWORK CREATED AT HOME

Donate your artwork to our Parish fundraiser by **September 17th**.
If you would like the artwork to be framed by the Mozaika committee please use 8"x10" sized paper.
If the artwork is a different size, please donate it framed.

MENAS SUKURTAS NAMUOSE

Kviečiame vaikus ir jaunimą prisidėti padovanojant savo meną

We will gladly accept your artwork donation at the Resurrection Parish Church office: Monday to Friday, 9 am to 12 pm. at 1 Resurrection Road, Etobicoke

Or you can contact raminta.nakrosius@gmail.com for other drop off times.

Popiežius: praplėskime žvilgsnį, matykime gėrį kituose



Trečiadienio, rugsėjo 6 d., rytą sveikindamas piligrimus, dalyvavusius Šv. Petro aikštėje vykusioje bendrojoje audiencijoje popiežius Pranciškus jiems kalbėjo apie pirmadienį pasibaigusią savo apaštališkąją kelionę į Mongoliją.

Šia proga jis dar kartą padėkojo visiems, kas pastarosiomis dienomis jį lydėjo malda, taip pat dėkojo jį pakvietusiems ir svetingai priėmusiems valdžios institucijų vadovams, vietos Bažnyčiai ir visai mongolų tautai.

„Kas nors gali paklausti: kodėl popiežius keliauja taip toli, kad aplankytų tokią mažą tikinčiųjų bendruomenę? Todėl, – atsakė Pranciškus, – kad būtent ten, toli nuo dėmesio centro, sutinkame Dievą, kuris žvelgia ne į išorę, bet į paprastą širdį tų, kurie jo trokšta ir myli nesiekdami būti visų matomi, nenorėdami savęs išaukštinti.“ Pasak popiežiaus, būtent tokia yra Mongolijos Bažnyčia – nuolanki ir džiaugsminga bendruomenė. Šią bendruomenę subūrė ir išugdė Dievo malonė ir apaštališkas uolumas misionierių, atvykusių į šalį maždaug prieš trisdešimt metų. Jie mokėsi kalbos ir, nors buvo kilę iš skirtingų šalių, sukūrė vieningą ir tikrai katalikišką bendruomenę. Iš tikrųjų tokia yra žodžio „katalikybė“, reiškiančio visuotinumą, prasmė, sakė Pranciškus ir pakartojo, kad visuotinė Bažnyčia nesiekia suvienodinti kultūrų, bet stengiasi jose įsikūnyti, įsikultūrinti. Katalikybė – tai įkūnytas visuotinumas, tarnaujantis žmonėms, su kuriais gyvena.

Popiežius priminė, kad užbaigdamas vizitą Ulan Batore jis palaimino „Gailestingumo namus“ – pirmąją Mongolijoje katalikų įsteigtą labdaros instituciją, kuri yra Bažnyčios noro tarnauti visai visuomenei išraiška. Su dėkingumu Pranciškus minėjo ir sekmadienį vykusį tarpreliginį ir ekumeninį susitikimą, pridurdamas, kad Mongolija turi tvirtą budizmo tradiciją – daugybę žmonių, kurie nuoširdžiai ir radikaliai išgyvena savo religingumą.

Popiežius pakartojo, kad jis labai džiaugiasi, galėjęs aplankyti Mongoliją, kuri yra Azijos žemyno širdyje. Labai svarbu megzti dialogą su tuo didžiuoju žemynu, suvokti jo žinią, pažinti jo išmintį, požiūrį į pasaulį. „Džiaugiuosi galėjęs susitikti su mongolų tauta, kuri puoselėja savo šaknis ir tradicijas, gerbia vyresnius ir gyvena daroje su aplinka: tai žmonės, žvelgiantys į dangų ir jaučiantys kūrinių dvelksmą, – sakė Pranciškus. – Beribės ir tylios Mongolijos platybės skatina praplėsti žvilgsnio ribas, nesustoti ties menkais smulkmenomis, bet stengtis matyti gėrį, esantį kituose.“ (*Vatican News*)



SPALIO 14 D., 6 V.V. - 9 V.V.

**DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant:

Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIĖŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



Kiek Jūs išleidžiate
metiniams mokesčiams?

Tapkite Paramos nariu
ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus
be jokių mokesčių,
konkurencingus nuomščius
ir pilną aptarnavimą.



**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!



Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1